UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil-CEP89812-000

www.uffs.edu.br

contato y/:u fts. ed u .br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 359/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS. no uso das suas atribuições legais, , considerando

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei n° 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. Io DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:

CARGO/ FUNÇÃO

COORDENADOR DO CURSO

DE GRADUAÇÃO

BACHARELADO EM

AGRONOMIA

COORDENADOR DO CURSO

DE GRADUAÇÃO DE
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS SÓCIAS

COORDENADOR DO CURSO

DE GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM

QUÍMICA

COORDENADORA DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIAS NATURAIS -

LICENCIATURA

COORDENADORA DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIAS NATURAIS -

LICENCIATURA

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

CONTROLE ACADÊMICO

CHEFE DO SETOR DE

DOCUMENTAÇÃO E

INFORMAÇÃO DA

SECRETARIA ESPECIAL DE

OBRAS

COORDENADOR DO CURSO

DE GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM

QUÍMICA

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE ADMISSÃO,

CADASTRO E ARQUIVO

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

COORDENADORA DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

COORDENADOR DO CURSO

DE GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA

Cód.

FCC

FCC

FCC

FCC

FCC

FG-1

FG-3

FCC

FG-4

FG-3

FCC

FG-3

FCC

TITULAR

ALTEMIR JOSÉ

MOSSI

SIAPE 1832195

CASSIO CUNHA

SOARES

SIAPE 1799641

CLOVIS P1OVEZAN

SIAPE 1803063

DANIELLE

NICOLODELLI

TENFEN

SIAPE 1926658

DANIELLE

NICOLODELLI

TENFEN

SIAPE 1926658

FRANCISCO ANGST

SIAPE 1769743

GIOVANIFAVERO

SIAPE 1767670

JUDITE SCHERER

WENZEL

SIAPE 1800829

K.EILA APARECIDA

MARCH1ORO

SIAPE 1764657

LUC1MARA

LEMIECHEK.

SPASS1N

SIAPE 1771898

MARILANE MARIA

WOLFF PA1M

SIAPE 1803554

MICHEL DA SILVA

CANABARRO

SIAPE 1772065

OTO JOÃO PETRY

SIAPE 1633597

SUBSTITUTO

GISMAEL

FRANCISCO

PERIN

SIAPE 1558100

JOSÉ MARIO

VICENSI

GRZYBOWSKI

SIAPE 1799641

JACKSON LUÍS

MARTINS

CACCIAMANI

SIAPE 1323522

CLEUSA INES

ZIESMANN

SIAPE 1991860

CRISTIANE DE

QUADROS

SIAPE 1554791

ELAINE

APARECIDA

LORENZON

SIAPE 1906151

RAFAEL

GRIEBELER

SIAPE 1771943

BENHUR DE

GODÓI

SIAPE 1930715

JOVANI

LANZARIN

SIAPE 1946300

FERNANDA

NATAL1

DEMICHELLI

SIAPE 1768812

ADRIANA REGINA

SANCEVERINO

LOSSO

SIAPE 1837885

JANEFFER MARIA

K.OHLER

ABRAMOSKI

SIAPE 1912791

MARIA LÚCIA

MAROCCO

MARASCHIN

SIAPE 1836236

DE

08/04/13

08/04/13

08/04/13

15/04/13

08/04/13

15/04/13

10/04/13

08/04/13

22/04/13

22/04/13

10/04/13

06/05/13

16/04/13

\TE

19/04/13

19/04/13

21/04/13

22/04/13

14/04/13

19/04/13

23/04/13

17/04/13

02/05/13

30/04/13

19/04/13

25/05/13

28/04/13

YIOTIVO

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

-hà

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil-CEP89812-000

www.ufTs.edu.br

contatcííuffs.edu.br

SECRETARIA DA PRÓ-

REITORIA DE

PLANEJAMENTO

CHEFE DA DIVISÃO DE

ALMOXARIFADO CENTRAL

COORDENADOR DO CURSO

DE GRADUAÇÃO
LICENCIATURA EM

FILOSOFIA

FG-2

FG-2

FCC

PATRÍCIA

CORRADO DOS

SANTOS

SIAPE 1801749

SANDRO DE

MOURA

SIAPE 1792391

THIAGO SOARES

LEITE

SIAPE 1802131

LOUSEANE VIDI

SIAPE 1918775

LILIAN

WRZESINSKI

SIMON

SIAPE 1943369

CELSO EIDT

SIAPE 1802131

01/04/13

06/05/13

08/04/13

30/06/13

15/05/13

19/04/13

LICENÇA

MEDICA

FERIAS

FERIAS

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim

Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 26 de abril de 2013.

Prof.Uaime

Reitor oro \empore da